

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

การบริหารส่วนตำบลดงหม้อทองใต้ อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

โครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถภายในที่ทำการ อบต.ดงหม้อทองใต้

สถานที่ก่อสร้าง ภายในที่ทำการ อบต.ดงหม้อทองใต้ ตำบลดงหม้อทองใต้ อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 5.00 ม. ยาว 24.00 ม. สูง 3.00 ม.

แบบเลขที่ 15/2564

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 เดือน มกราคม พ.ศ. 2564

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	371,503.24	1.3056	485,034.64	
2	งานป้ายโครงการ (พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย)				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	ราคาพาณิชย์จังหวัดสกลนคร,อุดรธานี ประจำเดือน ธ.ค. 63				
	สืบราคาจากท้องที่ก่อสร้างและใกล้เคียง				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			485,034.64	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			485,000.00	
ตัวอักษร	(สี่แสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณรงค์ฤทธิ์ สุวรรณไตร)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดงหม้อทองใต้

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางวลัยลักษณ์ พงษ์พานิช)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเทพนิรันดร์ แสงเพชร)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

สำเนาถูกต้อง

(นายเทพนิรันดร์ แสงเพชร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถภายในที่ทำการ อบต.ดงหม้อทองใต้

สถานที่ก่อสร้าง ภายในที่ทำการ อบต.ดงหม้อทองใต้ ตำบลดงหม้อทองใต้ อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 5.00 ม. ยาว 24.00 ม. สูง 3.00 ม.

ประมาณราคาโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดงหม้อทองใต้ อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประมาณการเมื่อวันที่ 19 เดือน มกราคม พ.ศ. 2564

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
1	งานวิศวกรรมโครงสร้าง								
1.1	งานโครงสร้าง								
	- รื้อถอนโครงสร้าง คสล.	1.40	ลบ.ม.	-	-	600.00	840.00	840.00	
	- ปรับเกรดเกลี่ยพื้นทางเดิม	589.00	ตร.ม.	-	-	3.55	2,090.95	2,090.95	
	- ขุดหลุมฐานรากและถมคืน	3.75	ลบ.ม.	-	-	148.00	555.00	555.00	
	- ทราดยาบรองพื้น	30.00	ลบ.ม.	364.00	10,920.00	99.00	2,970.00	13,890.00	
	- คอนกรีตหยาบ	0.19	ลบ.ม.	1,800.00	342.00	398.00	75.62	417.62	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	72.74	ลบ.ม.	1,900.00	138,206.00	436.00	31,714.64	169,920.64	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด คก. 6 มม.	24.42	กก.	18.89	461.29	4.10	100.12	561.42	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด คก. 9 มม.	26.91	กก.	17.90	481.69	4.10	110.33	592.02	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด คก. 12 มม.	23.23	กก.	18.04	419.07	3.30	76.66	495.73	
	- เหล็กตะแกรง Wire mesh ขนาด คก. 4 มม. @ 0.20 ม.#	589.00	ตร.ม.	21.50	12,663.50	5.00	2,945.00	15,608.50	
	- สลักผูกเหล็ก เบอร์ 18	3.00	กก.	24.93	74.79	-	-	74.79	
	- ไม้แบบ	1.00	งาน	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	รวม							207,546.66	
1.2	งานโครงสร้างหลังคา								
	- ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BS-M ขนาด คก. 3 นิ้ว ยาว 6 เมตร	10.00	ท่อน	1,172.43	11,724.30	612.00	6,120.00	17,844.30	รวมลวดเชื่อมแล้ว
	- ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BS-M ขนาด คก. 2 1/2 นิ้ว ยาว 6 เมตร	54.00	ท่อน	905.61	48,902.94	468.00	25,272.00	74,174.94	รวมลวดเชื่อมแล้ว
	- เหล็กแผ่นเพลาห์ เคลือบสังกะสี ขนาด 8" x 8" หนา 9 มม. (เจาะรู)	10.00	แผ่น	90.00	900.00	50.00	500.00	1,400.00	รวมลวดเชื่อมแล้ว
	- เหล็กแผ่นเพลาห์ เคลือบสังกะสี ขนาด 4" x 4" หนา 9 มม.	20.00	แผ่น	40.00	800.00	50.00	1,000.00	1,800.00	รวมลวดเชื่อมแล้ว
	- เจ็บบอล ขนาด คก. 3/4" พร้อมหัวฉีดแรงดัน	40.00	ชุด	90.00	3,600.00	-	-	3,600.00	
	รวม							98,819.24	
	รวม 1							306,365.90	
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานหลังคา								
	- หลังคาแผ่น Metal Sheet หนา 0.30 มม. ชนิดเคลือบสี	154.00	ตร.ม.	135.00	20,790.00	70.00	10,780.00	31,570.00	
	- ครอบข้าง Metal Sheet	10.30	ม.	48.00	494.40	50.00	515.00	1,009.40	
	- สกรูยึดเมทัลชีท ขนาด 14 x 48 มม. (กลึงละ 25 ตัว)	25.00	กล่อง	42.00	1,050.00	-	-	1,050.00	
	รวม							33,629.40	
2.2	งานพื้น								
	- พื้นคสล.ผิวขัดหยาบ	589.00	ตร.ม.	-	-	30.00	17,670.00	17,670.00	
	รวม							17,670.00	
2.3	งานทาสี								
	- สีน้ำมัน	94.00	ตร.ม.	40.00	3,760.00	38.00	3,572.00	7,332.00	
	รวม							7,332.00	
	รวม 2							58,631.40	
3	งานระบบไฟฟ้า								
	- เบรกเกอร์ ขนาด 30A	1.00	ชุด	98.00	98.00	100.00	100.00	198.00	
	- ชุดโคมไฟแบบกล่องสำเร็จรูป หลอดฟลูออเรสเซนต์ ขนาด 2X36 W	4.00	ชุด	255.00	1,020.00	135.00	540.00	1,560.00	
	- สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2X2.5 ตร.มม.	1.00	ม้วน	1,457.94	1,457.94	1,600.00	1,600.00	3,057.94	
	- ท่อพีวีซี ร้อยสายไฟฟ้า ขนาด 3/4 นิ้ว	26.00	เมตร	40.00	1,040.00	25.00	650.00	1,690.00	
	รวม 3							6,505.94	
	รวมเป็นเงิน (1 - 3)							371,503.24	
	รวมค่างานต้นทุนเป็นเงินทั้งสิ้น							371,503.24	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณรงค์ฤทธิ์ สุวรรณโคตร)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดงหม้อทองใต้

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางวลัยลักษณ์ พงษ์พานิช)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเทพนิรันดร์ แสงเพชร)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

สำเนาถูกต้อง

(นายเทพนิรันดร์ แสงเพชร)
นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการ
ผู้อำนวยการกองช่าง